218. 1464 Februar 3. Berlin.

Antwort des Legaten Erzbischofs von Creta auf die ihm durch den Notar des Bischofs Jost in 
Berlin überreichte Appellation in Bezug auf n. 208.

A.

Suscepimus per vos dominum Nicolaum notarium d. episcopi Wratislaviensis appel- 
lacionem interpositam per ipsum ac clerum suum de Nissa ejus ductu et consilio a 
nostris seu verius apostolicis inhibicionibus et mandatis, et licet non habeatis manda­
tum ad hujusmodi appellacionem nobis insinuandam, ne tamen videamur subterfugere 
quod nostri officii est, dicimus nos non deferre appellacioni hujusmodi, quantum in 
nobis est istis in partibus constitutis, nec jure legacionis nostre, cum non discesseri­
mus animo non revertendi, nec jure delegacionis nobis facte per smum— dominum nos­
trum particulariter, ut scilicet hec et alia faciamus que ad tutelam et conserva- 
cionem catholicorum sint etc., cum ubique constituti id facere ex officio valeamus, quod 
ea racione facimus, quia episcopus requisitus a nobis apostolico legato debuit obedire 
superiori nec velle plus sapere quam oporteat. Quod si aliqua urgens causa sibi com­
missa a smo— domino nostro ob hoc impedimentum, ut dicit, aut perturbacionem facile 
subsequi potuisset, debuit, si recte incedit, quando nos de suspensione requisivit et 
nunc in ipsa appellacione vel secrecius, si res ita exquirit, illam causam nobis aposto- 
lice sedis legato cui illa provincia et majora commissa sunt significasse, eam declarasse, 
pericula 'que in illa minus votive exequenda occurrunt nobis intimasse, ut perceptis 
rebus potuissemus et processus illos suspendere et nunc appellacioni deferre, quantum 
cum deo et honestate ac rerum exigencia possemus et conveniret. Verum cum nil nobis 
particulariter sed confuse subterfugiose et generaliter dixerit aut declaraverit, propter 
quod debeamus hujusmodi frivole et inani appellacioni ymmo minus catholice deferre, 
cumque nunciis solicitaverit, ne duces et communitates Slesie illam admittant, quod per­
maxime suspicionis argumentum est: ideo eam non admittimus neque deferimus eidem
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ob multa que suis loco et tempore et ubi magis congruet declarabimus; ymmo intendi­
mus et ita per presentes mandamus sub penis in processibus nostris desuper habitis 
contentis, quod substituti seu subdelegati per nos nomine sancte sedis apostolice in 
Wratislaviensi civitate et quilibet eorum in solidum debeant exequi quod incepimus et 
id perficere, ac omnes et singulos inobedientes rebelles et adversantes seu qui adver­
sati sint inhibicioni et mandatis nostris publicari facere excommunicaciones et censuras 
alias incidisse ipsosque evitari mandare ac ulterius contra tales rebelles et contuma­
ces procedere, prout juris est. Protestantes ex nunc coram vobis dominis notariis et 
testibus, quod non intendimus per hunc aut alium actum quem fecissemus forte faci­
mus aut faceremus, derogare in aliquo substitucionibus aut subdelegacionibus per nos 
factis his quos in Wratislaviensi civitate ad hec et alia facienda que nobis injuncta 
sunt et ex officio debuimus substituimus subdelegavimusque, protestantes atque rogan­
tes et requirentes vos, notarium d. episcopi prefati, ut responsionem nostram hujusmodi 
instrumento vel instrumentis per vos desuper conficiendis fideliter inseratis, rogantes 
eciam eundem d. episcopi et nostrum notarios, ut super his omnibus et singulis unum 
vel plura publicum vel publica ac tot quot necessaria fuerint conficiatis instrumentum 
et instrumenta cum clausulis necessariis et oportunis ac alias vos, domini notarii et 
alii hic presentes, verum de eisdem premissis omnibus et singulis testimonium prebeatis.